
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «ЛГПУ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«30» июля 2024 г.          № 733-С 

 

г. Луганск 

 

О зачислении на обучение на места государственного заказа по уровням 

профессионального образования – бакалавриат и специалитет  

 

На основании решения приемной комиссии от 29.07.2024 

(протокол № 12) п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в состав студентов 1 курса (2024/2025 учебный год) по 

уровню профессионального образования – бакалавриат очной формы 

обучения на места государственного заказа в рамках целевой квоты 

следующих абитуриентов по направлениям подготовки: 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Японский язык и 

второй иностранный язык (английский) 

1. 741822 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Китайский язык 

и второй иностранный язык (английский) 

1.  254183  

49.03.01 Физическая культура. Физкультурное образование 

1. 819410 



2 
 

44.03.01 Педагогическое образование. Начальное образование 

1. 652873 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки). История. Обществознание 

1. 406597 

 

2. Зачислить в состав студентов 1 курса (2024/2025 учебный год) по 

уровню профессионального образования – бакалавриат очной формы 

обучения на места государственного заказа в рамках особой квоты следующих 

абитуриентов по направлениям подготовки: 

45.03.01 Филология. Отечественная филология. Русский язык и 

литература 

1. 324119 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Английский язык 

1. 370509 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Китайский язык и 

второй иностранный язык (английский) 

1. 733834 

42.03.02 Журналистика 

1. 141601 

2. 297426 

44.03.01 Педагогическое образование. Изобразительное искусство 

1. 371733 

44.03.01 Педагогическое образование. Дополнительное 

образование детей и взрослых 

1. 459515 

49.03.01 Спорт. Спортивная подготовка в избранном виде спорта, 

тренерско-преподавательская деятельность 

1. 894925 

2. 171317 



3 
 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки). Физическая культура. Начальная военная подготовка 

1. 648032 

01.03.01 Математика. Математические и цифровые технологии в 

образовании 

1. 302418 

44.03.01Педагогическое образование. Компьютерные системы и 

образовательная робототехника 

1. 354165 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки). Физика. Информатика 

1. 575357 

44.03.01 Педагогическое образование. Дошкольное образование 

1. 613783 

2. 454686 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки). Дошкольное образование. Логопедия  

1. 796460 

44.03.01 Педагогическое образование. Начальное образование 

1. 579728 

2. 782154 

3. 162997 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование. 

Логопедия 

1. 432371 

37.03.01 Психология 

1. 858021 

37.03.01 Психология. Практическая психология 

1. 443499 



4 
 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки). История. Обществознание 

1. 825393 

2. 192687 

41.03.04 Политология. Политическое управление и 

государственная политика 

1. 129460 

 

3. Зачислить в состав студентов 1 курса (2024/2025 учебный год) по 

уровню профессионального образования – бакалавриат очной формы 

обучения на места государственного заказа в рамках отдельной квоты 

следующих абитуриентов по направлениям подготовки: 

45.03.01 Филология. Отечественная филология. Русский язык и 

литература 

1. 787576 

2. 734405 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Английский язык 

1. 760202 

2. 571429 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Английский язык и второй 

иностранный язык (арабский/турецкий) 

1. 224732 

45.03.01 Филология. Отечественная филология. Испанский язык и 

второй иностранный язык (английский)  

1. 132713 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Французский язык и 

второй иностранный язык (английский) 

1. 541476 



5 
 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Немецкий язык и 

второй иностранный язык (английский) 

1. 874518 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Японский язык и 

второй иностранный язык (английский) 

1. 386441 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Китайский язык и 

второй иностранный язык (английский) 

1. 860931 

42.03.02 Журналистика 

1. 667234 

2. 524249 

44.03.01 Педагогическое образование. Изобразительное искусство 

1. 649196 

44.03.01 Педагогическое образование. Дополнительное образование детей 

и взрослых 

             1.625504 

49.03.01 Физическая культура. Физкультурное образование  

1. 402119 

2.  320182 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки). Физическая культура. Начальная военная 

подготовка  

1. 467550 

49.03.02  Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии 

здоровья (адаптивная физическая культура). Физическая реабилитация 

1. 576584 

05.03.02 География. Территориальное развитие 

1. 195527 



6 
 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки). Математика. Экономика 

1. 426495 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки)Математика. Информатика 

1. 411331 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Безопасность 

жизнедеятельности и охрана труда в сфере образования 

1. 875785 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Транспорт 

1. 349680 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование. 

Специальная психология 

1. 975169 

37.03.01 Психология. Практическая психология 

1. 586700 

2. 693535 

37.03.01 Психология 

1. 795668 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование. 

Логопедия 

1. 139628 

2. 713321 

44.03.01 Педагогическое образование. Дошкольное образование 

1. 245825 

2. 274233 

44.03.01 Педагогическое образование. Начальное образование 

1. 573011 

2. 473140 



7 
 

3. 423087 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки). 

Начальное образование. Английский язык 

1. 289194 

2. 309836 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки). Дошкольное образование. Логопедия 

1. 794321 

2. 531072 

3. 496323 

41.03.04 Политология. Политическое управление и 

государственная политика 

1. 197219 

39.03.01 Социология. Социология управления 

1. 680163 

46.03.02 Документоведение и архивоведение. Организация 

делопроизводства в органах государственной власти и местного 

самоуправления 

1. 181718 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки). История. Обществознание 

1.  305332 

39.03.02 Социальная работа. Управление и организация 

социальной работы 

1. 134103 

46.03.01 История 

1. 623372 

39.03.03 Организация работы с молодежью. Управление 

молодежной политикой 

1. 672406 



8 
 

 

4. Зачислить в состав студентов 1 курса (2024/2025 учебный год) по 

уровню профессионального образования – специалитет очной формы 

обучения на места государственного заказа в рамках отдельной квоты 

следующих абитуриентов по специальностям: 

44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения. 

Психолого-педагогическая профилактика девиантного поведения 

несовершеннолетних 

1. 292448 

45.05.01 Перевод и переводоведение. Лингвистическое обеспечение 

межгосударственных отношений 

1. 487038 

2. 602384 

 


